
Ai që dëshiron t'i shtohet rizku dhe t'i zgjatet jeta, le
t'i mbajë lidhjet farefisnore

Enes ibën Maliku (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Ai që dëshiron t'i shtohet rizku dhe t'i zgjatet jeta, le t'i mbajë lidhjet

farefisnore."
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  na  inkurajon  t'i  mbajmë  lidhjet  me  të  afërmit  përmes  vizitave,
ndihmës fizike e financiare e gjërave të tjera dhe se kjo është shkak për shtim të rizkut dhe
jetëgjatësi.
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